ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÔN ĐỨC THẮNG
BCH ĐOÀN KHOA …
*
Số: …-NQ/ĐK
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 2023
NGHỊ QUYẾT
Giới thiệu Đoàn viên ưu tú vào Đảng Cộng sản Việt Nam
----------
	Kính gửi:	- Chi bộ ……………………;
		- Đảng Ủy Trường Đại học Tôn Đức Thắng.

Căn cứ điểm 1, Điều 4, Chương I, Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam về thủ tục, quyền hạn của Ban Chấp hành Đoàn cơ sở giới thiệu đoàn viên ưu tú vào Đảng.
Xét đề nghị của Chi đoàn ………….. ngày … tháng … năm ….
Ban Chấp hành Đoàn Khoa ………………. họp xét vào ngày … tháng … năm … nhận thấy:
Đoàn viên ……………………… có những ưu, khuyết điểm chính như sau:
* Ưu điểm:
· Phẩm chất chính trị, lập trường tư tưởng: nêu ưu điểm của đoàn viên trong hoạt động sinh hoạt chính trị; những tiến bộ trong nhận thức chính trị và tư tưởng.
· Đạo đức lối sống, việc chấp hành nội quy, quy định của Trường: điểm tốt của đoàn viên trong vấn đề đạo đức xã hội và lối sống, tác phong học tập, công tác tại chi đoàn
· Năng lực công tác (học tập, rèn luyện, công tác Đoàn thể): Nêu rõ những thế mạnh của đồng chí về mặt năng lực học tập, công tác. Thông thường các đoàn viên ưu tú trong trường học đều là những học sinh có kết quả học tập tốt hoặc là những cán bộ đoàn có công tác chuyên môn nổi trội.
· Học kỳ … năm học … có điểm học tập: … ; điểm rèn luyện: ….
· Quan hệ với quần chúng (Bạn bè, Thầy/Cô,…): Đề cập đến vấn đề xây dựng và phát triển mối quan hệ tại chi đoàn, mối quan hệ với các đoàn viên khác, với cán bộ, ban chấp hành chi đoàn, với các mối quan hệ tại nơi cư trú.
* Tồn tại: Nêu những mặt còn hạn chế cần khắc phục.
Đối chiếu với tiêu chuẩn và điều kiện kết nạp Đảng viên, chúng tôi giới thiệu và đề nghị Chi bộ, Đảng ủy xem xét, kết nạp đoàn viên ……………………. vào Đảng, biểu quyết …/… đồng chí tham dự cuộc họp đồng ý.
Chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung giới thiệu nói trên và sẽ tiếp tục giáo dục bồi dưỡng đoàn viên ………….. trở thành Đảng viên chính thức của Đảng.
	XÁC NHẬN CỦA ĐOÀN TRƯỜNG

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP.

	T/M. BCH ĐOÀN KHOA
BÍ THƯ

…………………..